
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 24 января 2022 года № 25 г. Билибино 

 

 

О внесении изменений в Постановление 

Администрации муниципального 

образования Билибинский муниципальный 

район от 26 октября 2017 года № 865 

 

 

В целях приведения перечня должностей муниципальной службы в Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район, при назначении на 

которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения 

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального 

образования Билибинский муниципальный район 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район от 26 октября 2017 года № 865 «Об утверждении 

Перечня должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район, при назначении на которые и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей» следующие изменения: 

1.1. пункт 28 Перечня должностей муниципальной службы в Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район, при назначении на 

которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения 

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги  

№ 4 (395) 

 26 января 

2022 года 



2  Информационный вестник Билибинского района 26 января 2022 года № 4 (395) 

 

(супруга) и несовершеннолетних детей изложить в следующей редакции: 

«28. Консультант отдела культуры, спорта и молодѐжной политики Управления 

социальной политики.». 

1.2. пункт 29 исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского 

района» и на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный 

район.  
3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район - 
начальника Управления правового и организационного обеспечения Гизбрехта В.В. 
 
 
 
Глава Администрации                                                                                                  Е.З. Сафонов 

 
 

   
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 25 января 2022 года № 29 г. Билибино 

 

 

О подготовке и проведении традиционного праздника оленеводов Западной  Чукотки «Эракор 

2022» на отделении Кайэттынэ муниципального предприятия сельхозтоваропроизводителей 

Билибинского муниципального района «Олой» 

 

 

 Руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный 

район, в соответствии с совместным проектом  некоммерческой организации «Фонд 

социального развития «Купол», Региональной общественной организации «Ассоциация 

коренных малочисленных народов Чукотки» и некоммерческого партнерства «Союз оленеводов 

Чукотки», в целях сохранения и развития традиционного образа жизни, хозяйствования 

коренных малочисленных народов Чукотки, привлечения кадров в оленеводческую сферу и 

повышения престижа профессии «Оленевод» Администрация муниципального образования 

Билибинский муниципальный район, 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести с 21 марта 2022 года по 25 марта 2022 года традиционный праздник 

оленеводов Западной Чукотки «Эракор 2022»  на отделении Кайэттынэ муниципального 

предприятия сельхозтоваропроизводителей Билибинского муниципального района «Олой». 



3  Информационный вестник Билибинского района 26 января 2022 года № 4 (395) 

 

2. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и проведению 

традиционного праздника оленеводов Западной Чукотки «Эракор 2022»  на отделении 

Кайэттынэ муниципального предприятия сельхозтоваропроизводителей Билибинского 

муниципального района «Олой» согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Заместителю Главы Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район по делам коренных малочисленных народов  (Серегина Н.В.) совместно 

с директором Муниципального предприятия сельхозтоваропроизводителей Билибинского 

муниципального района «Олой» (Каургиным П.И.), Билибинским филиалом Региональной 

общественной организацией «Ассоциация коренных малочисленных народов Чукотки»,:     

3.1. разработать План мероприятий по подготовке и проведению традиционного 

праздника оленеводов Западной Чукотки «Эракор 2022» (гонки на оленьих упряжках) на 

отделении Кайэттынэ муниципального предприятия сельхозтоваропроизводителей 

Билибинского муниципального района «Олой»; 

3.2. разработать смету расходов по подготовке и проведению традиционного праздника 

оленеводов Западной Чукотки «Эракор 2022» на отделении «Кайэттынэ» муниципального 

предприятия сельхозтоваропроизводителей  Билибинского муниципального района «Олой» на 

сумму 1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек. 

4. Управлению промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район (Поповой А.Г.) совместно с 

директором Муниципального предприятия сельхозтоваропроизводителей Билибинского 

муниципального района «Олой» (Каургиным П.И.): 

4.1. обеспечить соблюдение мер по предотвращению распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-19 в соответствии с Регламентом по организации и 

проведению официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории 

Российской Федерации в условиях сохранения рисков распространения COVID-19,  

утвержденным   Минспортом   России  и  Главным  санитарным   врачом; 

4.2. в рамках подготовки и проведения традиционного праздника оленеводов Западной 

Чукотки «Эракор 2022», разработать План мероприятий, посвященный 50-летнему юбилею со 

дня образования отделения Кайэттынэ Муниципального предприятия 

сельхозтоваропроизводителей Билибинского муниципального района «Олой». 

5. Софинансирование расходов  на подготовку и проведение праздника 

традиционного праздника оленеводов Западной Чукотки «Эракор 2022» на отделении 

«Кайэттынэ» муниципального предприятия сельхозтоваропроизводителей  Билибинского 

муниципального района «Олой» осуществить за счет средств бюджета муниципального 

образования Билибинский муниципальный район. 

6. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике 

Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

Билибинский муниципальный район. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район по 

делам коренных малочисленных народов Серегину Н.В. 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                                                       Е.З. Сафонов 

 

 

 

 

  



4  Информационный вестник Билибинского района 26 января 2022 года № 4 (395) 

 

Утвержден  

Постановлением Администрации 

муниципального образования 

Билибинский муниципальный район 

от 25 января 2022 года  № 29 

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведению традиционного праздника 

оленеводов Западной Чукотки «Эракор 2022»  на отделении «Кайэттынэ» муниципального 

предприятия сельхозтоваропроизводителей Билибинского муниципального района 

«Олой» 

 

Председатель: 

 

Серегина Н.В. - заместитель Главы Администрации муниципального 

образования Билибинский муниципальный район по делам 

коренных малочисленных народов. 

Заместитель председателя:  

Попова А.Г. - заместитель начальника Управления промышленной и 

сельскохозяйственной политики – начальник отдела 

промышленности и сельского хозяйства; 

Секретарь:  

Мишина Е.С. - главный специалист отдела культуры, спорта и 

молодежной политики Управления социальной политики 

Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район; 

Члены:  

Ермолаева Т.А. - заместитель руководителя Представительства 

Региональной общественной организации «Ассоциация 

коренных малочисленных народов Чукотки» Кайэттынэ; 

 

Кутынкева А.М. - заместитель руководителя Билибинского филиала 

Региональной общественной организации «Ассоциация 

коренных малочисленных народов Чукотки»; 

 

Каургин П.И. - директор муниципального предприятия 

сельхозтоваропроизводителей Билибинского 

муниципального района «Олой»; 

 

Новиков Г.И. - директор муниципального предприятия 

сельхозтоваропроизводителей Билибинского 

муниципального района «Озерное»; 

 

Попова С.В. - заместитель Главы Администрации муниципального 

образования Билибинский муниципальный район – 

начальник Управления социальной политики; 

 

Пиура И.И. - заместитель руководителя Билибинского филиала 

Региональной общественной организации «Ассоциация 

коренных малочисленных народов Чукотки»; 

 

Тынарахтын Н.А. - руководитель Билибинского филиала Региональной 

общественной организации «Ассоциация коренных 

малочисленных народов Чукотки»; 



5  Информационный вестник Билибинского района 26 января 2022 года № 4 (395) 

 

 

Яковлева О.Е. - директор муниципального предприятия 

сельхозтоваропроизводителей Билибинского 

муниципального района «Островное». 

 
 

,                                                                                                                                   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 25 января 2022 года № 30                                                        г. Билибино 

 

О внесении изменения в Постановление 

Администрации муниципального 

образования Билибинский муниципальный район  

от 27 января 2017 года № 32 

 

В целях приведения отдельных положений нормативных правовых актов 

Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район в 

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в целях достижения 

необходимого уровня безопасности населения на территории муниципального образования 

Билибинский муниципальный район, руководствуясь Уставом муниципального образования 

Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования 

Билибинский муниципальный район,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район от 27 января 2017 года № 32 «Об утверждении Положения о 

Билибинском районном звене Чукотской окружной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»» следующее изменение: 

1.1. Пункт 4 указанного постановления изложить в следующей редакции:             

«Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации – начальника Управления правового и организационного обеспечения»; 

2.   Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике Билибинского 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский 

муниципальный район. 

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Администрации                                            Е.З. Сафонов 
 



6  Информационный вестник Билибинского района 26 января 2022 года № 4 (395) 

 

   
  

ГЛАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

 

от 20 января 2022 года № 8-рг г. Билибино 

 
 

Об утверждении Комплексного плана действий по гармонизации межэтнических 

отношений в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район 

Чукотского автономного округа на 2021-2025 годы 

 

 

На основании Перечня Поручений Президента Российской Федерации от 27 февраля 

2011 года Пр-488 по итогам заседания президиума Государственного совета Российской 

Федерации 11 февраля 2011 года (г. Уфа), Распоряжения Губернатора Чукотского автономного 

округа от 17 марта 2021 года № 50-рг «О Комплексном плане действий по гармонизации 

межэтнических отношений в Чукотском автономном округе на 2021-2025 годы»: 

1.  Утвердить Комплексный план действий по гармонизации межэтнических отношений 

в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район Чукотского автономного 

округа на 2021-2025 годы согласно приложению к настоящему распоряжению. 

2.  Рекомендовать главам муниципальных образований городского и сельских 

поселений Билибинского муниципального района организовать исполнение Комплексного 

плана действий по гармонизации межэтнических отношений в муниципальном образовании 

Билибинский муниципальный район Чукотского автономного округа на 2021-2025 годы. 

3.  Ответственному за состояние межнациональных отношений в муниципальном 

образовании Билибинский муниципальный район, заместителю Главы Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район по делам коренных 

малочисленных народов Серегиной Н.В. ежегодно в срок до 1 декабря отчетного года 

представлять в Управление по делам коренных малочисленных народов Чукотки Аппарата 

Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа информацию о реализации 

Комплексного плана действий по гармонизации межэтнических отношений в муниципальном 

образовании Билибинский муниципальный район Чукотского автономного округа на 2021-2025 

годы. 

4. Настоящее распоряжение опубликовать в «Информационном вестнике Билибинского 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский 

муниципальный район. 

5. Настоящее распоряжение вступает в законную силу с момента его опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя  

Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район по 

делам коренных малочисленных народов Серегину Н.В. 

  

 

                                                                                                                               Е.З. Сафонов 



7  Информационный вестник Билибинского района 26 января 2022 года № 4 (395) 

 

 УТВЕРЖДЕН  

Распоряжением Главы 

муниципального образования 

Билибинский муниципальный район  

от 25 января 2022 года  № 14-рг 

 

 

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН  

действий по гармонизации межэтнических отношений в Билибинском муниципальном районе 

Чукотского автономного округа на 2021-2025 годы 
 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные за 

организацию  

и проведение 

мероприятий 

В системе правоохранительных органов 

1 Проведение мониторинга межэтнических и 

межконфессиональных отношений, в 

муниципальном образовании Билибинский 

муниципальный район в целях предотвращения 

возникновения конфликтов либо их обострения, а 

также выявления причин и условий экстремистских 

проявлений и минимизации их последствий 

2021-2025 годы МО МВД России 

«Билибинский»; 

органы местного 

самоуправления 

Билибинского 

муниципального района 

2 Осуществление мониторинга средств массовой 

информации и информационно-

телекоммуникационных сетей, включая сеть 

«Интернет», в целях выявления лиц, 

распространяющих информацию, направленную на 

разжигание межэтнических и 

межконфессиональных конфликтов, иную 

деструктивную, провокационную информацию в 

области межэтнических межконфессиональных 

отношений 

2021-2025 годы МО МВД России 

«Билибинский»; 

органы местного 

самоуправления 

Билибинского 

муниципального района 

3 Своевременное реагирование на возникновение 

конфликтных и предконфликтных ситуаций среди 

межэтнических и межнациональных групп 

2021-2025 годы МО МВД России 

«Билибинский»; 

органы местного 

самоуправления 

Билибинского 

муниципального района 

4 Информирование населения и пропаганда согласия, 

религиозной и национальной терпимости, 

направленной на противодействие идеям 

экстремизма, в средствах массовой информации 

2021-2025 годы МО МВД России 

«Билибинский»; 

органы местного 

самоуправления 

Билибинского 

муниципального района 

 

5 Разъяснение о возможных правонарушениях и 

преступлениях экстремисткой направленности и 

причинах их возникновения на встречах с жителями 

округа 

2021-2025 годы МО МВД России 

«Билибинский» 

 

В сфере образования 

6 Организация и проведение мониторинга качества 

обучения родному языку учащихся и воспитанников 

образовательных учреждений Чукотского 

автономного округа (чукотский, эскимосский, 

2021-2025 годы Отдел методического 

сопровождения 

образовательных 

организаций 



8  Информационный вестник Билибинского района 26 января 2022 года № 4 (395) 

 

эвенский) Билибинского 

муниципального района 

7 Проведение работы по сохранению родных языков 

коренных малочисленных народов Чукотки 

(преподавание родных языков в дошкольных 

образовательных учреждениях, образовательных 

учреждениях Чукотского автономного округа) 

2021-2025 годы Образовательные 

организации 

Билибинского 

муниципального района; 

органы местного 

самоуправления 

Билибинского 

муниципального района 

8 Проведение Региональной дистанционной 

олимпиады среди школьников Чукотского 

автономного округа по родным языкам (чукотский, 

эскимосский, эвенский), предметам, отражающим 

региональную специфику (география Чукотки, 

история Чукотки, природа Чукотки, литература 

Чукотки), включающей вопросы и задания 

межкультурного взаимодействия и культурного 

разнообразия мира 

2021-2025 годы Образовательные 

организации 

Билибинского 

муниципального района; 

Отдел методического 

сопровождения 

образовательных 

организаций 

Билибинского 

муниципального района 

9 Проведение Региональной олимпиады «Евражкины 

тропки» по родным языкам и краеведению с 

использованием дистанционных технологий для 

детей дошкольного возраста образовательных 

организаций Чукотского автономного округа 

2021-2025 годы Образовательные 

организации 

Билибинского 

муниципального района; 

Отдел методического 

сопровождения 

образовательных 

организаций 

Билибинского 

муниципального района 

10 Проведение Региональной олимпиады «Полярный 

совенок» по родным языкам и краеведению с 

использованием дистанционных технологий для 

обучающихся в начальных классах образовательных 

организаций Чукотского автономного округа 

2021-2025 годы Образовательные 

организации 

Билибинского 

муниципального района; 

Отдел методического 

сопровождения 

образовательных 

организаций 

Билибинского 

муниципального района 

 

11 Проведение работы по сохранению особенностей 

национальной культуры народов Крайнего Севера 

(организация кружков декоративно–прикладной, 

этнографической, спортивной и краеведческой 

направленности на базе образовательных 

учреждений, учреждений дополнительного 

образования) 

2021-2025 годы Образовательные 

организации 

Билибинского 

муниципального района; 

Органы местного 

самоуправления 

Билибинского 

муниципального района; 

Социально-

ориентированные 

некоммерческий 

организации 

12 Проведение мероприятий на базе дошкольных 

образовательных учреждений, образовательных 

учреждений, учреждений дополнительного 

2021-2025 годы Образовательные 

организации 

Билибинского 



9  Информационный вестник Билибинского района 26 января 2022 года № 4 (395) 

 

образования национально-региональной, 

этнографической направленности с привлечением 

представителей общин, общественных 

объединений, в том числе коренных малочисленных 

народов Чукотки 

муниципального района; 

Органы местного 

самоуправления 

Билибинского 

муниципального района;  

Социально-

ориентированные 

некоммерческий 

организации 

В сфере культуры 

13 Проведение мероприятий, направленных на 

воспитание граждан в духе патриотизма и дружбы 

между народами, посвященных памятным датам 

России, в том числе патриотической 

направленности 

ежегодно по 

планам 

учреждений 

Учреждения культуры 

Билибинского 

муниципального района; 

Органы местного 

самоуправления 

Билибинского 

муниципального района,; 

социально 

ориентированные 

некоммерческие 

организации 

14 Проведение мероприятий, посвященных 

многообразию национальных культур (экспозиция, 

выставки, книжно-иллюстрированные выставки, 

народные гуляния, концерты фольклорных 

коллективов, традиционные праздники, квесты, 

лектории, викторины, творческие вечера, конкурсы 

и другое) «Через многообразие к единству» 

2021-2025 годы Учреждения культуры 

Билибинского 

муниципального района; 

Органы местного 

самоуправления 

Билибинского 

муниципального района; 

Социально 

ориентированные 

некоммерческие 

организации 

15 Проведение ежегодных мероприятий по развитию и 

популяризации народных художественных 

промыслов Чукотского автономного округа 

(выставки-ярмарки, фестивали, творческие 

лаборатории, мастер-классы, издание книг / 

методических пособий по народным 

художественным промыслам и др.) 

2021-2025 годы  Учреждения культуры 

Билибинского 

муниципального района; 

Органы местного 

самоуправления 

Билибинского 

муниципального района 

16 Проведение традиционных детских конкурсов: 

«Юные дарования Чукотки», «Пленэр», конкурсов 

музыкантов, эстрадных, танцевальных, 

фольклорных коллективов 

 

2021-2025 годы Органы местного 

самоуправления  

Билибинского 

муниципального района  

17 Организация и проведение региональных 

конкурсов, направленных на сохранение и развитие 

языка и культуры коренных малочисленных 

народов Чукотки 

2021-2025 годы Образовательные 

организации 

Билибинского 

муниципального района; 

Органы местного 

самоуправления 

Билибинского 

муниципального района 

В сфере молодѐжной политики 

18 Оказание поддержки проектам молодежных 

общественных организаций, направленных на 

2021-2025 годы 

(при условии 

Органы местного 

самоуправления 



10  Информационный вестник Билибинского района 26 января 2022 года № 4 (395) 

 

гармонизацию межэтнических отношений поступления 

проектов и их 

участия в 

конкурсах) 

Билибинского 

муниципального района;  

Социально 

ориентированные 

некоммерческие 

организации 

19 Проведение информационной кампании по 

профилактике ксенофобии, пропаганде 

этнокультурного согласия в молодежной среде, 

включая подготовку, выпуск и распространение в 

местах молодежного досуга информационных 

материалов (буклетов, листовок и т.д.) 

2021-2025 годы Органы местного 

самоуправления 

Билибинского 

муниципального района;  

Социально 

ориентированные 

некоммерческие 

организации 

20 Проведение онлайн-мероприятий, направленных на 

формирование и распространение идей духовного 

единства, дружбы народов, межнационального 

согласия 

2021-2025 годы Образовательные 

организации 

Билибинского 

муниципального района; 

Учреждения культуры 

Билибинского 

муниципального района; 

Органы местного 

самоуправления 

Билибинского 

муниципального района; 

Социально 

ориентированные 

некоммерческие 

организации 

В сфере информационного обеспечения 

21 Освещение средствами массовой информации 

позитивного вклада религиозных лидеров, 

активистов общественных объединений, 

организаций, в социально-экономическое, 

культурное развитие населенного пункта, 

муниципального района (городского округа), 

Чукотского автономного округа 

2021-2025 годы Средства массовой 

информации 

Билибинского 

муниципального района; 

Органы местного 

самоуправления 

Билибинского 

муниципального района 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11  Информационный вестник Билибинского района 26 января 2022 года № 4 (395) 

 

   
  

ГЛАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

 

от 24 января 2022 года № 14-рг г. Билибино 
 

 

О внесении изменения в Распоряжение 

Главы муниципального образования 

Билибинский муниципальный район                      

от 10 июня 2011 года № 365 - рг 

 

 

  

 В связи с организационно – кадровыми изменениями в органах местного самоуправления 

Билибинского муниципального района, учреждениях муниципального образования 

Билибинский муниципальный район:  

1. Внести в Распоряжение Главы муниципального образования Билибинский 

муниципальный район от 10 июня 2011 года № 365 - рг «О вопросах гармонизации 

межэтнических отношений в Билибинском муниципальном районе» следующее изменение: 

приложение 1 к Распоряжению Главы муниципального образования Билибинский 

муниципальный район от 10 июня 2011 года № 365 - рг «О вопросах гармонизации 

межэтнических отношений в Билибинском муниципальном районе» изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему распоряжению. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в «Информационном вестнике Билибинского 

района», а также разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский 

муниципальный район.  

3. Настоящее распоряжение вступает в законную силу с момента его опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы 

Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район по делам 

коренных малочисленных народов Серегину Н.В. 
 

 

 

 

                                                                                                                             Е.З. Сафонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



12  Информационный вестник Билибинского района 26 января 2022 года № 4 (395) 

 

 Приложение 

к Распоряжению Главы муниципального 

образования Билибинский муниципальный район 

от 24 января 2022 года № 14-рг 

 

«Приложение 1 к Распоряжению Главы 

муниципального образования Билибинский 

муниципальный район от 10 июня 2011 года 

 № 365 – рг» 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по гармонизации межэтнических отношений  

в Билибинском муниципальном районе 

 

Председатель:  

Серегина Наталья Викторовна -  заместитель Главы Администрации муниципального 

образования Билибинский муниципальный район по делам 

коренных малочисленных народов; 

 
 

Заместитель председателя:  

Попова Светлана Викторовна - заместитель Главы Администрации – начальник 

Управления социальной политики; 
 

Секретарь рабочей группы:  

Снесарь Екатерина Борисовна - начальник отдела организационной и кадровой работы 

Управления правового и организационного обеспечения; 

 

Члены рабочей группы:  

Левашко Надежда 

Александровна 

- председатель Совета депутатов муниципального  

образования Билибинский муниципальный район (по 

согласованию); 

 

Кожевникова Ольга Сергеевна - Глава муниципального образования городское поселение 

Билибино (по согласованию); 

   

Папанов Александр Иванович - депутат Совета депутатов муниципального образования 

муниципального образования городское поселение Билибино 

(по согласованию); 
 

Петровский Владимир 

Евгеньевич 

- директор муниципального автономного учреждения 

«Билибинская телестудия «Би - ТВ» (по согласованию); 

 

Гаймынаут Инна Ивановна - член Филиала Региональной общественной организации 

«Ассоциация коренных малочисленных народов Чукотки» в 

Билибинском муниципальном районе (по согласованию); 

 

Кагиров Рамиль Хакимович - начальник         Межмуниципального       отдела 

Министерства внутренних дел России «Билибинский» (по 

согласованию); 

 

Копылова Марина Юрьевна - главный редактор Филиала государственного предприятия 

«Издательство «Крайний Север» - Билибино» (по 



13  Информационный вестник Билибинского района 26 января 2022 года № 4 (395) 

 

согласованию); 

 

Иоанн Симулик - протоиерей прихода Храма преподобного Серафима 

Саровского г. Билибино (по согласованию). 
 

 

 

Извещение  

о проведение аукциона на право заключения договора аренды земельного участка  

из состава земель, собственность на которые не разграничена 

 

 

1. Наименование организатора аукциона, место нахождения, почтовый адрес, адрес 

электронной почты, номер контактного телефона: 

Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации муниципального 

образования Билибинский муниципальный район 

Место нахождения Курчатова ул., д. 6, г. Билибино, Чукотский АО, 689450. 

Адрес электронной почты bilfin@bilchao.ru 

Контактное лицо: Кудашкин Руслан Иванович 

Телефон: (42738) 2-35-26 

Факс: (42738) 2-41-10 

Организатор аукциона является уполномоченным органом по управлению муниципальной 

собственностью муниципального образования Билибинский муниципальный район 

Решение о проведении торгов – Решение Управления ФЭ и ИО от 25.01.2022  № 03/22 

 

2. Вид, предмет аукциона: Открытый аукцион на право заключения договора аренды 

земельного участка, собственность на который не разграничена 

 

3. Требования к участникам аукциона:  

Участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой 

формы, формы собственности, места нахождения,  

а также места происхождения капитала, индивидуальный предприниматель и (или) физическое лицо. 

 

4. Требования к документам, прилагаемым к заявке:  

Документы должны быть поданы в запечатанном конверте по месту нахождения организатора 

аукциона. 

 

5. Документация об аукционе предоставляется бесплатно, в форме электронного документа 

либо в письменной форме. 

Аукционная документация предоставляется на основании заявления любого заинтересованного лица, 

поданного в письменной форме, в течение двух  

рабочих дней с даты получения соответствующего заявления. 

С письменными обращениями по поводу предоставления документации следует обращаться по адресу: 

689450, Чукотский АО, г. Билибино,  

ул. Курчатова, дом 6, кабинет 412, в рабочие дни:  с  27 января 2022 года по 15 февраля 2022 года         

(с 9:00 часов до 17:30, перерыв на обед с 13:00 часов до 14:30). 

 

6. Место и сроки приема заявок на участие в аукционе: 

689450, Чукотский АО, г. Билибино, ул. Курчатова, дом 6, кабинет 412, в рабочие дни:                   

с 27 января 2022 года по 21 февраля 2022 года  
                            (с 9:00 часов до 17:30, перерыв на обед с 13:00 часов до 14:30). 

Для участия в аукционе необходимо представить в порядке, установленном аукционной 

документацией, пакет документов, согласно пункту 3.1 аукционной документации. 

mailto:bilfin@bilchao.ru


14  Информационный вестник Билибинского района 26 января 2022 года № 4 (395) 

 

7. Дата, время и место, по которому будет проводиться рассмотрение заявок, на предмет 

соответствия требованиям, установленным  

аукционной документацией: 11:00 местного времени 23 февраля 2022 года, по адресу: 

689450, Чукотский АО, г. Билибино,  ул. Курчатова, дом 6, кабинет 407. 

  

 8. Дата, время и место проведения аукциона по лотам № 1, № 2, № 3, № 4. 

11:00 местного времени 25 февраля 2022 года, по адресу: 689450, Чукотский АО, г. Билибино, ул. 

Курчатова, дом 6, кабинет 107. Порядок проведения аукциона определѐн положениями пункта 5.1 

аукционной документации 

 

9. Задаток на участие в аукционе не установлен. 

 

10. Описание и технические характеристики объектов аукциона: 

 

№ 

лот

а 

Кадастровый 

номер 

земельного 


участка 

Адрес 

земельного 

участка 

Площа

дь, 

кв.м. 

Кадастр

овая 

стоимос

ть, руб. 

Категори

я земель 

Разрешенно

е 

использован

ие 

Права на 

земельный 

участок 

1 
87:01:040003:3

966 

АО Чукотский, 

р-н 

Билибинский,                  

г. Билибино, 

ул. 

Энергетиков 

44 25 594,36 

Земли 

населѐнн

ых 

пунктов 

2.7.1 

хранение 

автотранспор

та (под 

строительств

о гаража) 

Собственнос

ть на ЗУ не 

разграничен

а, 

обременения 

отсутствуют 

2 
87:01:040003:3

967 

АО Чукотский, 

р-н 

Билибинский,                  

г. Билибино, 

ул. 

Энергетиков 

107 62 240,83 

Земли 

населѐнн

ых 

пунктов 

хранение 

автотранспор

та (под 

строительств

о гаража) 

Собственнос

ть на ЗУ не 

разграничен

а, 

обременения 

отсутствуют 

3 
87:01:040002:3

631 

АО Чукотский, 

р-н 

Билибинский,                  

г. Билибино, 

ул. Алискерова 

967 
617 642,2

4 

Земли 

населѐнн

ых 

пунктов 

под 

строительств

о гаража 

Собственнос

ть на ЗУ не 

разграничен

а, 

обременения 

отсутствуют 

4 
87:01:050001:1

143 

АО Чукотский, 

р-н 

Билибинский, 

с. Кепервеем, 

ул. Лесная                  

1 070 
108 594,3

0 

Земли 

населѐнн

ых 

пунктов 

(код 2.2) под 

ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебн

ый 

земельный 

участок) 

Собственнос

ть на ЗУ не 

разграничен

а, 

обременения 

отсутствуют 

 

11. Установленная начальная цена права аренды 

 

Лот № 1: Начальная цена – размер ежегодной арендной платы – 2 559,44 руб. (определена на основании 

Постановления Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 

19.04.2016 № 258); 

Лот № 2: Начальная цена – размер ежегодной арендной платы – 6 224,08 руб. (определена на основании 

Постановления Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 

19.04.2016 № 258). 



15  Информационный вестник Билибинского района 26 января 2022 года № 4 (395) 

 

Лот № 3: Начальная цена – размер ежегодной арендной платы – 61 764,22 руб. (определена на 

основании Постановления Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный 

район от 19.04.2016 № 258). 

Лот № 4: Начальная цена – размер ежегодной арендной платы – 10 859,43 руб. (определена на 

основании Постановления Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный 

район от 19.04.2016 № 258). 

            

          12. Шаг аукциона: установлен в размере 3% от начальной цены и составляет (руб.): 

 

Лот № 1: 76,78 

Лот № 2: 186,72 

Лот № 3: 1 852,93 

Лот № 4: 325,78 

 

13. Срок действия договора аренды:  5 лет с даты заключения договора аренды. 

 
 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район в соответствии                                              

со ст. 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации информирует о возможности предоставления в 

аренду или собственность земельных участков по адресам:  

ЧАО, Билибинский район, город Билибино, улица Клубничная, участок 14, разрешенное 

использование – под садоводства, площадью 1 098 кв. метр; 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, в 

течении 30 (тридцати) дней со дня опубликования настоящего извещения                       в печатном 

издании «Информационный Вестник», на официальном сайте Билибинского муниципального района 

www.bilchao.ru, на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru вправе подать заявление 

о намерении участвовать в открытом аукционе на право заключения договора аренды земельного 

участка, собственность на который не разграничена. 

 Адрес подачи заявления: ЧАО. Билибинский район, город Билибино, улица Курчатова, дом 6, 

кабинет 412. 

Время приема заявлений: в рабочие дни, понедельник-пятница                                                               

с 9.00 - до 17.45 (обед с 13.00 до 14.30) 

Дата и время окончания приема заявлений 25 февраля 2022 года в 17:45.  

Способ подачи заявлений: заявление о намерении участвовать в открытом аукционе на право 

заключения договора аренды или купли-продажи земельного участка, собственность на который не 

разграничена, подается в Управление финансов, экономики и имущественных отношений 

Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный  район на бумажном 

носителе гражданином лично, с предъявлением документа, удостоверяющего личность, а в случае 

обращения с заявлением представителя на подачу заявления о намерении участвовать в аукционе, либо 

по средством почтовой связи. К заявлению прилагается копия документа, подтверждающая личность 

заинтересованного лица, а в случае обращения представителя заявителя – копию документа 

подтверждающего полномочия представителя на подачу заявления о намерении участвовать в аукционе 

Форма заявления о намерении участвовать в аукционе размещена на сайте Российской 

Федерации www.torgi.gov.ru 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bilchao.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


16  Информационный вестник Билибинского района 26 января 2022 года № 4 (395) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  БЕСПЛАТНО 

 

          Учредитель: Администрация МО МБР 

          Соучредители: Совет депутатов МО БМР. 

          Ответственный за выпуск: Гизбрехт В.В. 
          Адрес учредителя и издателя: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6 

          Адрес редакции: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6 

          Подписано в печать: 26.01.2022 г.  в 11:00(по графику);11:00(фактически) 

          Тираж: 12 экз 

 


